Obijcies id quod habetur in l. *Prædonis. ff. De petitione hereditatis*, quæ sic ait: [Prædonis loco intelligendus est is, qui tacitam fidem interposuerit, ut non capienti [id est, ei, qui capax non est] restitueret hereditatem] at prædo ante Iudicis sententiam restituere, ipso naturali, & diuino iure compellitur. Respondent Glossa *ibidem*, & Couarruias loco prædicto, in ea lege heredem non dici prædonem, sed loco prædonis habendum, quia videlicet potest sententia Iudicis condemnari.

Si roges id quod Bartolus querit, An supra dictus hæres interrogatus à Iudice, num fidem præstiterit testatori de hereditate reddenda filio spurio, veritatem confiteri cogatur. Respondet Bartolus *ibidem*, quem multi alij Iurisperiti teste Couarruias loco citato sequuntur, eum cogi, tamen nec infamia, neque semiplena probatio præcesserit. Sed verius est, quod docet Couarruias in eodem loco, quem dixi, nullo eum iure compelli ad id consentendum, quia occultum est crimen, nec vlla infamia, neque semiplena probatio antecessit: & proinde contra, vel præter ius de crimine rogatur.

Rursus quæres, An præfata hereditas ad ciuilem & secularem fiscum pertineat, & non ad Ecclesiasticum. Teste Couarruias communis est sententia, ad fiscum ciuilem pertinere, si talis hæres sit laicus, quamuis testator, & filius spurius Clerici sint, contra vero, fisco Ecclesiastico deberi, si hæres sit Clericus, tamen si testator & filius spurius sint laici. Idque ratio ostendit, quoniam huiusmodi poena est in heredem constituta, quia fidem dedit, qua promissit se hereditatem filio spurio redditurum.

Quinto queritur, Quid sit dicendum, quando pater bona sua relinquit extraneo absque vlla conditione & pacto, ut eam, vel partem filio spurio restituat, concepta tamen spe, qua credit & sperat, ipsum ea bona restituaturum. Respondet Couarruias loco citato, tuto illum posse sibi retinere, ac tuto etiam posse ea filio spurio tradere: quia non tradit ex debito bona patris, sed gratis ac liberaliter donat, ut sua: & hoc locum etiam haberi eo, qui ea bona acceperit, sciens sub ea spe esse sibi relicta, teste Couarruias.

Sexto queritur, Quid sit dicendum, quando duo patres, quorum vterque filium spurium habet, inter se ita conueniunt; si tu institueris heredem filium meum, aut dederis illi certam tuorum bonorum partem, ego vicissim instituum heredem filium tuum, aut dabo illi tantundem, quantum dederis filio meo: numquid hi filij ea bona tuto retinebunt sibi? Nauar. in *Tract. de spoliis Clericorum, §. vlt. n. 6. notab. 4. ad finem*, in nuete videtur, huius-